Администрация Муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 25.11.2024 № 722
г . О л е н е г о р с к

Об утверждении Порядка определения должностных окладов руководителей муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения должностных окладов руководителей муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Оленегорска:
- от 06.03.2019 № 117 «Об утверждении Порядка определения должностных окладов руководителей

муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- от 15.11.2019 № 867 «О внесении изменения в Порядок определения должностных окладов руководителей
муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации города Оленегорска с
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации города
Оленегорска от 06.03.2019 № 117»;

- от 28.10.2020 № 782 «О внесении изменения в Порядок определения должностных окладов руководителей
муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации города Оленегорска с
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденный постановлением Администрации города от
06.03.2019 № 117»;

- от 13.10.2021 № 680 «О внесении изменения в Порядок определения должностных окладов руководителей
муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации города Оленегорска с
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденный постановлением Администрации города от
06.03.2019 № 117»;

- от 25.10.2022 № 1125 «О внесении изменений в Порядок определения должностных окладов
руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации города Оленегорска с
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации города
Оленегорска от 06.03.2019 № 117»;

- от 14.11.2023 № 684 «О внесении изменения в Порядок определения должностных окладов руководителей
муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденный постановлением
Администрации города Оленегорска от 06.03.2019 № 117»;

- от 29.01.2024 № 48 «О внесении изменения в Порядок определения должностных окладов руководителей
муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденный постановлением
Администрации города Оленегорска от 06.03.2019 № 117».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет
своё действие на правоотношения, возникшие с 07.06.2024.

С.С. Пашинский,
заместитель главы

Администрации города.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города

Оленегорска от 25.11.2024 № 722
Порядок определения должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных, автономных и

казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

1. Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения дифференциации размеров должностных
окладов руководителей муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных
Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области (далее – учреждения).

2. Для определения должностных окладов руководителей учреждений устанавливаются базовые
оклады в зависимости от типов учреждений:

Типы учреждений Значение базового оклада
(руб.)

Казённые учреждения 19 249,00
Бюджетные учреждения 22 494,00
Автономные учреждения 22 494,00

3. Должностные оклады руководителей учреждений образуются путем умножения базовых окладов на
повышающий коэффициент по занимаемой должности и устанавливаются в абсолютной сумме в рублях.

4. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается с учетом сложности труда
(масштаба управления, специфики учреждения и особенностей деятельности):

2

Наименование учреждения Показатель Значение
коэффициента

Муниципальное казенное
учреждение «Центр
бухгалтерского учёта и
отчётности органов местного
самоуправления и
муниципальных учреждений
города Оленегорска»

обеспечение организации бюджетного
учёта и финансовой отчётности главных
распорядителей средств местного бюджета

1,70

Муниципальное автономное
учреждение «Информационный
центр» города Оленегорска

обеспечение достоверности и полноты
информационных сообщений, новостных
публикаций в средствах массовой
информации, распространение новостного
контента через госпаблики в социальных
сетях

1,35

______________

	Порядок определения должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	1. Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения дифференциации размеров должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомст...
	2. Для определения должностных окладов руководителей учреждений устанавливаются базовые оклады в зависимости от типов учреждений:
	3. Должностные оклады руководителей учреждений образуются путем умножения базовых окладов на повышающий коэффициент по занимаемой должности и устанавливаются в абсолютной сумме в рублях.
	4. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается с учетом сложности труда (масштаба управления, специфики учреждения и особенностей деятельности):
	______________